
Výměna dobré praxe v rámci 
projektu „Domovník – preventista“ 

 
Název projektu:  

Domovník – preventista, účinný nástroj sociálního začleňování a 

podpory sociálně situační prevence v obci 

 

Registrační číslo:  

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003723 

 

05. - 06. listopadu 2018 

Valašské Meziříčí 

 



Výchozí situace: 

Valašské Meziříčí:   

 

• cca 22 000 obyvatel 

• ORP cca 43 000 obyvatel 

• důležitý dopravní uzel 

• rozvinuté průmyslové město 

 

 



Výchozí situace: 

Valašské Meziříčí:   

 

• nízká míra nezaměstnanosti 

• rozvinuté sociální služby 

• legislativní prostředí  

 

 



Výchozí situace: 

 

 

Městská policie Valašské Meziříčí: 

 

• 30 strážníků 

• 3 APK 

• 3 DP 

• 2 pozice k projektu – manažer a mentor 

• 38 pracovních pozic  
 



 

 



Podílející se subjekty: 

• Město Valašské Meziříčí 

• Vedení města 

• Odbor sociálních věcí 

• Městská policie 

• Aval spol. s r.o. 

• Policie České republiky 

• Neziskové subjekty – ADRA,         

Pod Křídly, Charita atd. 

 

 



Čeho chceme dosáhnout: 
• Změna ve vnímání SVL - Důležitým záměrem je ukázat 

občanům (a to nejen v SVL), že je možné žít slušně a na 

jisté sociální úrovni. Vytvářet si dobrý vztah k místu, kde 

žiji, starat se o veřejný majetek i prostor a respektovat 

potřeby druhých (konflikt majorita x romská menšina) 

• Posílení pocitu bezpečí obyvatel na území města i v 

rizikových lokalitách. Jedním z pozitivních aspektů je 

posílení komunikace s občany. 

• Změna v postojích a hodnotách - DP v konečném 

důsledku svým osobním příkladem předávají pozitivní 

vzory pro další generace. 

• Zlepšení a zkvalitnění práce policie v rizikových a 

problémových lokalitách. DP působí preventivně. Snahou 

je předcházet vzniku problémových situací a eskalaci 

napětí (OČI a UŠI MP). 

 

 

 



 

 

 

 
  

 
LOKALITY: 

 
1. Zašovská č.p. 776 

2. Jičínská č.p.  156 

3. Šest bytových domů na ul. Schlattauerova č.p. 

538, 539, 540, 541, 542, 577.  

 
Celkově se jedná o 211 bytů, kde je vysoká míra 

indikátorů sociálního vyloučení. Celkový odhad 

osob je 500 až 700 na celém území města. 



 

 

 

 
  

 

Co se podařilo ve všech lokalitách 
 

• Kultivace vnitřních i vnějších prostor bytových domů – snížení 

černých skládek u popelnic – spolupráce s Technickými 

službami – častější a pravidelné vývozy odpadu a větší nátlak 

na nájemníky, aby více objemový odpad vozili do sběrného 

dvora  

• Zlepšení pořádku a posílení bezpečnosti ve všech lokalitách  

• Posílení preventivní práce a práce s mládeží  

• Soulad s protipožárními a jinými předpisy, důsledné dodržování 

domovních řádů  

• Vytvoření zázemí pro DP a APK a zavedení „úředních hodin“ 

v budově MěÚ na Zašovské ulici 

• Spolupráce s bytovou komisí a OSV v oblasti bydlení v 

prodlužování nájemních smluv 

• Sami nájemníci si hlídají pořádek v lokalitách a k zachování 

pořádku vytváří tlak i na ostatní nájemníky  

 

 

 

 

 



 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
  

CO SE PODAŘILO 
Lokalita 1 - Zašovská 776 

• Omezení pohybu nežádoucích osob, např. zajištění vstupu do objektu - 

výměna klasických klik za vstupní koule u vstupní dveří  

• Dodržování domovních řádů, např. odstranění nábytku a nepotřebných věcí 

z chodeb 

• Zlepšení komunikace s nájemníky – zavedení doby, kdy je možno přímo na 

místě (např. v přízemí bytového domu na ulici Zašovská 776 pravidelně 

kontaktovat domovníky) 

• Revize vlastníků a technického stavu sklepních kójí (termín odstranění 

nedostatků ze strany Avalu je do konce ledna 2019) 

• Udržování pořádku na veřejném prostranství a vytváření tlaku na ostatní 

nájemníky k zachování stávajícího stavu 

• V polovině července bylo otevřeno nové dětské hřiště. Podle slov domovníka, 

je hřiště hojně využíváno, a to převážně romskými dětmi. Pod dohledem 

domovníků je zde udržován pořádek. 

• V červenci zde byly umístěny 3 lavičky (které byly v minulosti odstraněny 

z důvodu stížností lidí z okolí na hluk a nepořádek, navíc docházelo k jejich 

časté demolici). Nyní si k lavičkám sami nájemníci přistavili vlastní plastový 

kontejner, kde jsou ukládány odpadky a tak je zde udržován pořádek. 

 

 



 

 

 

 
  

CO SE PODAŘILO 
3.6.2018: Zašovská 776 - úklid sklepních prostor 

 



 

 

 

 
  

CO SE PODAŘILO 
3.6.2018: Zašovská 776 - úklid sklepních prostor 

 



 

 

 

 
  

CO SE PODAŘILO 
3.6.2018: Zašovská 776 - úklid sklepních prostor 

 

 



 

 

 

 
  

CO SE PODAŘILO 

 

 



 

 

 

 
  

 

CO SE PODAŘILO 

 
Lokalita 2 - šest bytových domů na ulici Schlattauerově: 

 
• Instalace dětského hřiště 

• Docílení pravidelného uzavírání vchodových dveří 
• Dohled na pravidelný a centrální úklid domů 

• Eliminace nežádoucích nocležníků ve sklepních 
prostorách 

 



 

 

 

 
  

CO SE UŽ PODAŘILO 
Lokalita 2 – Schlattauerova ulice 

 

 



 

 

 

 
  

CO SE UŽ PODAŘILO 
Lokalita 2 – Schlattauerova ulice 

 

 



 

 

 

 
  

 

CO SE PODAŘILO 
Lokalita 3 – Jičínská ulice 

 
• Nové sušáky na prádlo před domem 

• Nové kontejnery na odpad 

• Nový chodník  
• Zlepšení značení objektu  
• Pravidelné odstraňování náletů, které poškozovaly 

základy budovy 

  

 



 

 

 

 
  

 
Lokalita 3 - Jičínská ulice 



 

 

 

 
  

 

    Děkuji za pozornost  
 

 
Jan Camfrla 

ředitel Městské policie  

Valašské Meziříčí 


